



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO
WIELKOPOLSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



WIELKOPOLSKI REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY NA LATA 2007-2013
www.wrpo.wielkopolskie.pl

Na rozwój szkolnictwa wyższego

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2007-2013, podpisał we wrześniu dwie kolejne preumowy w zakresie przygotowania indywidualnych projektów kluczowych. Pieniądze zostaną przeznaczone na rozwój bazy dydaktycznej Państwowych Wyższych Szkół Zawodowych (PWSZ) w Pile i Koninie.

Projekty PWSZ w Pile oraz PWSZ w Koninie, łącznie z innymi projektami związanymi z rozbudową państwowych wyższych szkół zawodowych w ramach WRPO, stanowią istotny element rozwoju szkolnictwa wyższego w Wielkopolsce i z tego względu mają charakter regionalny. Dzięki realizacji tych zadań ułatwiony zostanie dostęp do szkolnictwa wyższego, szczególnie dla młodzieży z obszarów wiejskich i małych miast.

Kształcenie medyczne w Pile

22 września 2008 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podpisał umowę w zakresie przygotowania indywidualnego projektu kluczowego w ramach WRPO pt. Rozbudowa budynku dydaktycznego na potrzeby kształcenia medycznego i okofomedycznego w PWSZ im. Stanisława Staszica w Pile wraz

z wyposażeniem. Całkowity koszt projektu to 2 371 110,61 euro. Poziom dofinansowania ze środków Unii Europejskiej sięga 75%. Instytucją odpowiedzialną za realizację zadania jest Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile.

Założeniem projektu jest dostosowanie oferty edukacyjnej uczelni do potrzeb rynku pracy w obszarze zawodów medycznych i okofomedycznych, takich między innymi jak: pielęgniarstwo, ratownictwo medyczne, fizjoterapia. Najważniejsze zakładane efekty realizacji przedsięwzięcia to: stworzenie odpowiednich warunków służących edukacji na obecnych i nowych kierunkach kształcenia medycznego i okofomedycznego oraz wyposażenie budynków w nowoczesny sprzęt i pomoce optymalizujące proces kształcenia. Inwestycja jest komplementarna z projektem związanym z roz-



Wizualizacja budynku PWSZ w Koninie. Źródło: PWSZ w Koninie.

budową szkoły (biblioteki) w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Rozwój bazy w Koninie

26 września 2008 r. podpisano kolejną preumowę, tym razem na Budowę Centrum Wy-

kładowo-Dydaktycznego w Koninie. Całkowity koszt projektu wynosi 2 640 245,29 euro. Poziom dofinansowania ze środków Unii Europejskiej sięga również 75%. Instytucją odpowiedzialną za realizację projektu jest Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie.

PWSZ w Koninie kształci

około 4500 studentów. Obecna baza lokalowa jest niewystarczająca dla kształcenia tak dużej liczby studentów. Zamierzaniem uczelni jest budowa obiektu dydaktycznego z salą konferencyjną, salami wykładowymi i pracowniami. Brak dużych sal wykładowych ogranicza możliwości rozwoju uczelni i otwie-

rania nowych kierunków kształcenia, a także powoduje konieczność odpłatnego wynajmowania sal wykładowych na terenie miasta.

Lista projektów

W zatwierdzonym już wykazie projektów kluczowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 znajdują się 22 zadania. Zarząd Województwa zaakceptował najpierw 16 projektów w I części wykazu, a kolejne 6 zadań przyjęto w II części wykazu. W najbliższym czasie Zarząd Województwa przyjmie uchwałą III część listy z kolejnymi projektami kluczowymi. Wpisanie zadania na listę projektów kluczowych oznacza warunkową deklarację jego realizacji i związane jest z zarezerwowaniem środków w ramach budżetu WRPO, bez konieczności wzięcia udziału w procedurze konkursowej.

13 konkursów na dotacje w IV kwartale

W październiku rozpoczną się kolejne konkursy o dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Na czwarty kwartał 2008 roku Zarząd Województwa Wielkopolskiego zaplanował uruchomienie aż 13 naborów wniosków.

Na początek publikujemy informacje o zakończonych już naborach wniosków o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Dla części konkursów zakończono już ocenę

formalną, trwa ocena merytoryczna projektów.

Ochrona zdrowia i ekologia

30 września br. zakończono ocenę formalną wniosków złożonych w ramach Działania 5.3 Poprawa warunków funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w województwie. Spośród 50 złożonych wniosków tylko 6 zostało ocenionych pozytywnie i skierowanych do dalszej oceny merytorycznej, natomiast 44 wnioski zostały ocenione negatywnie i odrzucone. Na konkurs przeznaczono sumę 20 mln euro, niemniej może ona ulec zmianie.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu poinformował o wynikach II naboru wniosków w Działaniu 3.3 – Wsparcie ochrony przyrody. Na konkurs prowadzony od 30 czerwca do 1 września br. wpłynęło 11 wniosków na łączną wartość całkowitą projektów – 4,27 mln zł. Wnioskowana kwota o dofinansowanie z Unii

Europejskiej zgłoszonych projektów to z kolei 2,5 mln zł.

Przedsiębiorcy czekają

3 września 2008 br. zakończono ocenę formalną wniosków złożonych w ramach konkursu na Działanie 1.1 Rozwój mikroprzedsiębiorstw Schemat I „Projekty inwestycyjne” i Schemat II „Specjalistyczne projekty doradcze”. W ramach Schematu I złożono 218 wniosków, a Schematu II – 2 wnioski. Pozytywnie oceniono i skierowano do dalszej oceny: 97 wniosków (Schemat I) oraz 1 wniosek (Schemat II). 122 wnioski zostały natomiast ocenione negatywnie i odrzucone. Przypomnijmy, że w ramach konkursu przewidziano 7,5 mln zł dla Schematu I Projekty inwestycyjne oraz 0,5 mln zł dla Schematu II Specjalistyczne projekty doradcze.

W związku z przypadającym 15 września br. zakończeniem oceny formalnej wniosków o dofinansowanie złożonych

w ramach Działania 1.2 „Wsparcie rozwoju MSP”, Departament Wdrażania Programu Regionalnego poinformował o przedłużeniu terminu oceny formalnej. Ze względu na bardzo dużą liczbę złożonych wniosków ocena zakończy się 10 listopada 2008 r.

Nowe konkursy

W trzecim kwartale br., między innymi ze względu na brak mini-

sterialnych dokumentów dotyczących pomocy publicznej oraz oceny oddziaływania na środowisko, nie uruchomiono żadnego naboru wniosków. Dlatego Zarząd Województwa podjął uchwałę o zmianie harmonogramu ogłaszania konkursów, przesuwając część naborów na ostatni kwartał tego roku. Już wkrótce ogłoszone zostaną konkursy na następujące działania:

- 1.1 Rozwój mikroprzedsiębiorstw
- 1.2 Wsparcie rozwoju MSP
- 1.7 Przygotowanie terenów inwestycyjnych
- 2.6 Rozwój regionalnej infrastruktury lotniczej
- 2.7 Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego
- 3.1 Racjonalizacja gospodarki odpadami i ochrona powierzchni ziemi
- 3.2 Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku
- 3.4 Gospodarka wodno-ściekowa
- 3.5 Wzmocnienie ochrony przeciwpowodziowej zagrożonych obszarów oraz zwiększenie retencji na terenie województwa
- 3.6 Poprawa bezpieczeństwa środowiskowego i ekologicznego
- 3.7 Zwiększenie wykorzystania odnawialnych zasobów energii
- 5.3 Poprawa warunków funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w województwie (wyłącznie dla projektów zakupu urządzeń medycznych)
- 6.2 Rozwój kultury i zachowanie dziedzictwa kulturowego



Pracownicy przyjmujący wnioski w Głównym Punkcie Informacyjnym WRPO w Poznaniu.